
 
1 

 
 

 

 

 

 

 

Bobbo med sin första gris skjuten efter ståndarbete  

SCHWEISSHUND  

BLADET 
DIGITALT NYHETSBREV FEBRUARI 2024 



 
2 

Ordförande har ordet 

 

 

Ordförande och ”Walle” efter hetz på en liten kronhjort 

Ännu en jaktsäsong går mot sitt slut. För min del har familj, släkt och jobb gjort att jag inte riktigt 

hunnit med jakt som jag velat. Några spännande eftersök har det ändå blivit men inte så mycket med 

annan jakt. Tyvärr har jag fått ett vargrevir inpå knuten. Innan man själv upplever detta inser man 

inte vilken olust det väcker. Att känna oron varje gång man släpper sin hund om det överhuvudtaget 

är möjligt. Det är ett hot mot all etisk jakt och djurhållning. Tänk på detta när ni röstar fram våra 

politiker i de kommande valen, inte minst EU valet. 

Roligare har det varit att delta på ISHV möte i Österrike, träffa gamla vänner, delta i diskussioner och 

se dessa fantastiska hundar i arbete. Under hösten har jag även gått SKK’s kurs i avelsarbete, något 

jag verkligen kan rekommendera alla som är intresserade eller ska bidra till aveln. Kursen är 

omfattande och man får räkna med ganska många timmar varje vecka under det halvår den pågår. 

Roligt är även att vi försöker få till en spårträff i sommar. Intresset efter vår ”marknadsundersökning” 

på sociala medier verkar stor och jag hoppas få återkomma i ämnet. 

 

 

 

Patrik Nilsson, Ordförande  
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Rapport från ISHV årsmöte och eftersöksmästerskap 

ISHV årsmöte och mästerskap hålls 
vartannat år och flyttas runt mellan 
medlemsländerna. 2023 hölls det lite mer än 
en timme från Wien i Österrike i ett mycket 
naturskönt område. 

Under dessa dagar hålls förutom mästerskap 
i eftersök, möte för avelsråd, årsmöte i de 
internationella rasklubbarna Weltverband 
hannoverische Schweisshund och 
Weltverband Bayerishce Gebirgs 
Schweisshund samt årsmöte i Internationella 
Schweisshund Unionen.  

Sverige antogs som medlem i Weltverband 
Bayerishce Gebirgs Schweisshund där vi inte 
tidigare varit medlem. Glädjande var att 
även Norge var med i år och planerar att bli 
fullvärdig medlem nästa gång. Detta 
kommer underlätta det internationella 
avelsarbetet och tydliggöra de regler som 
gäller.  
 
Ordförande var på plats och representerade 
Sverige på mötena 

 

 

Några av de ämnen som diskuterades var, 

Internationella avelsdatabasen där målet att alla ISHV hundar, deras stamtavlor, sjukdomar och 
tävlingsresultats ska vara registrerade. Denna är nu översatt till svenska och vi ska försöka importera 
våra nuvarande hundar från SKK’s hunddata. 

Stort problem med avel med hundar utanför ISHV i Tyskland. Uppskattningsvis fem till femton så 
många BGS utanför ISHV i Tyskland som de som kommer från godkänd avel. Dessa kommer främst 
från olika importer. 

Mycket diskussioner kring Italienska klubbens status där det nu finns två olika rasklubbar. En som är 
godkänd av ISHV och en annan av FCI. 

Det bestämdes att max 3 parning för tik och 4 för han hund skulle gälla internationellt. 

Weltverband Hannoverische Schweisshund arbetar med att nå partnernivå med FCI. Det som krävs är 
ett tillräckligt antal medlemsländer och verksamhet på två kontinenter. Detta skulle innebära att man 
kan arbeta direkt mot FCI istället för som idag gå via den tyska föreningen för alla jakthundsklubbar. 

Det utrycktes även positivt kring test av ståndarbete i vildsvinshägn. 

Alla var ense att ökat avelsutbyte skulle prioriteras 
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ISHV Mästerskapet 

Mästerskapet i eftersök avgjordes i ett mycket stort område som sträckte sig flera timmars resväg åt 
olika håll. Sverige var representerat av Jesper Einarsson med Thello.  Tony Sparf, Jörgen Croona och 
Linus Lydeking representerade som domare. 

Vi tyckte nog att det var lite si och så med information, planering och antal eftersök. 

Jesper gjorde ett mycket bra jobb i tävlingen. Dock skadades hunden under Hetz på en kronhind så 
eftersöket inte kunde avslutas. Hunden hade fått en spricka i benet vilket inte upptäcktes av den 
lokala veterinären. Vid hemkomst gick denna spricka upp och hunden fick opereras men vi hoppas  
han blir återställd. Jag hörde att det viskades att om inte hunden blivit skadad hade det lett till en 
mycket framskjuten plats. Vinnare blev Österrike. Intressant är att det tyska ekipaget tackade nej till 
ett arbete på en gems då de inte ansågs sig har tillräcklig erfarenhet av den aktuella arten. Detta 
uppskattades av domarna och efter ett annat arbete tilldelades de ett hederspris för den etiska 
bedömningen 

 

 

 

En kort film från prisutdelningen i Österrike  https://youtu.be/CizhuWKuBdQ 

 

 

 

https://youtu.be/CizhuWKuBdQ
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Eftersökstävling i Polen XIV Gierszewski Memorial   

För andra gången har SvSHK deltagit i den polska eftersökstävlingen XIV Gierszewski Memorial med 
Hubert Rozwadowski och hans Diana. 

 

Första dagen lottade vi ett eftersök på en kronhind. Jag och 2 domare åker ca 30 min från 
hotellet där vi möter upp skytten som visar oss skottplatsen som är igensnöad över blodet då 
det kom ca 3 cm snö efter skottet och innan vi kom dit. Vi börjar spåra och spårningen flyter på 
bra, efter ca 1800 m kommer vi fram till en tallplantering där vi hittar några färska legor och i en 
av legorna hittar vi blod, samtidigt visar Diana att hon vill iväg.  
 
Jag får ett ok av domarna och hon får komma loss! 
 
Det dröjer inte länge innan hon kommer i kontakt med hinden och lyckas ställa den en kort 
stund efter 350 meter långt förföljande. Det går tyvärr loss igen och jag ser på pejlen att det är på 
väg rakt ut i en stor sjö med svag is. 
Hinden hoppar i sjön med Diana efter sig men som tur är så vänder Diana efter 30 meter och tar 
sig i land igen medan hinden simmar mot andra sidan. 
 
Vi bestämmer oss att vänta tills hinden kommer I land och efter några minuter smyger vi dit där 
vi såg hinden gå upp och kan enkelt avsluta lidandet då hon tog en lega några meter upp på 
land. Skyttens skott hade tagit högt i ett framben. 
 
Det eftersöket bedömdes till ett tredje pris, vilket gav oss en femte placering av 10 startande 
ekipage från 7 olika länder. 
 
Vilken fantastisk resa vi har haft! 
 
Stort tack för förtroendet att kunna representera Sverige på international tävling. 
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Älg eftersök med Ulrik Rudenfors och Mila 

En lugn dag var tanken, första älgjaktdagen och jag tänkte vara hemma för lite småjobb. Min lilla 

bayrare lägger sig till rätta efter morgonpromenaden och njuter där solen strålar in mot hennes 

huvudkudde. Telefonen ringer och hon lyssnar som vanligt och märker att husse börjar ställa dom 

vanliga frågorna om skottreaktion, blod eller andra tecken på skadat djur. Nu är det ju så att det 

gäller att vara med så man får följa med husse.  

En älgkalv är påskjuten vid en väg och avståndet är bara 20 meter. Blod finns men inte så mycket. 

Just på denna mark så är det gott om älg och det finns äppelhögar i varje buske. En gråhund ville inte 

leta efter den skadade kalven så jag fick äran att försöka.  

Efter att rett ut dom olika slagen så tog vi om från skottplatsen och efter ett tag blev det bra drag i 

linan och hon börjar att skälla i linan när vi går i den täta planteringen. Det var ju inte så mycket blod 

innan så jag vill vara säker på att vi är rätt innan jag kopplar loss.  

Den magiska droppen på en sten bekräftar att vi 

är på rätt väg, en liten spårning till och så åker 

linan av. Det drar i väg i rasande fart och efter 

en stund så ljuder ståndskallet i planteringen. 

Det står fast och ansmygningen kan börja. Den 

klara himmeln med hög luft och vindstilla gör 

att musiken låter gudomligt. När jag börjar 

närma mig så står dom i en liten lucka och hon 

jobbar på bra från olika håll. Inte för nära och 

inte för avvaktande. Skottet går och den åker i 

backen. Glädjetjutet från husse påverkar inte 

hennes beteende runt älgen. Husse berömmer 

och hon fortsätter att skälla. Jag lämnar dom i 

fred så hon kan fortsätta skälla.  

Efter att ha mött upp jaktlaget så traskar vi ut i planteringen och det är ju bara att följa skallet så 

hittar vi fram. Jag har svårt att fatta hur duktig denna hund är men nu kommer belöningen för alla 

spår och dödsök. Spårproven är ju viktiga för att se vad vi har framför oss i spåret.  

Jag vill att alla som har en schweisshund går sina spår och jobbar 

mer aktivt för att uppleva det som hände oss denna dag. Det 

praktiska provet är givetvis något som lockar och det borde vara 

mer än jag som tänker gå det. Nu dagen efter står jag i ett torn 

och funderar över hur jag ska få fram min upplevelse till er 

alla...Nästa eftersök, nytt samtal kommer om en utmaning med en 

kronhjort som skall vara rätt stor. Fortsättning följer… 
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Ej planerat valpköp……. 
 

…..eller historien om ett omtumlande slut på sommaren på grund av en återbudstid för operation 

följd av tre månaders sjukskrivning. Under den här tiden var det enda som fanns i huvudet att jag 

skulle återhämta mig tillräckligt mycket genom rehab-träning så att jag skulle kunna göra eftersök 

igen när det blev den 1 oktober.  

 

Frun hade i denna veva läst på sociala medier att det 

fanns en HS-valp som ”blivit över” från en intressant 

parning och uppfödare. Men för min del var intresset 

trots det så där, eftersom min uppfattning är att man 

bara ska ha en Schweisshund i gång åt gången. Inte förrän 

den äldre hunden är ca 7 år ska man börja fundera på en 

ny, så tänkte jag. Vår Yaga skulle bli 4 år i december och 

jag hade för avsikt att behålla en valp efter henne efter 

att hon förhoppningsvis blir parad under kommande löp i 

slutet av 2023.  

Samtidigt hade jag varit med om att mista en HS tidigare 

vid alldeles för ung ålder. Som tur var hade vi då hunnit få 

Yaga vilket gjorde att jag inte stod utan eftersökshund. 

Mer som bidrog till att jag ändrade mig var en incident i 

början av oktober då en galt tumlade runt med Yaga. Vid 

ett annat tillfälle kom Yaga upp på en trafikerad väg 

under fritt arbete.  

Till slut kom ytterligare en spark i baken från frun som gjorde att jag ringde uppfödaren och förhörde 

mig om han var intresserad av att sälja tikvalpen till mig, och det kunde han tänka sig. En vecka 

senare satt vi i bilen för att köra och hämta Kiwi, som i stamtavlan heter Kiki. Kiwi var nästan 5 

månader när vi fick hem henne och det har sina sidor när valpen/unghunden hunnit bli så pass 

gammal. Det finns saker att jobba med, först och främst skulle hon komma in i flocken här hemma 

där det redan fanns fyra starka individer. Alltså fick Kiwi sin givna plats vilket är lägst i rang i vår flock.  

Kiwi är en väldigt mjuk och försiktig hund. Som tur var hade uppfödaren spårtränat en del med 

henne så att hon var i fas med vad man kan förvänta sig vid den åldern. Efter ca en vecka tog vi oss 

till skogen och påbörjade spårträningen tillsammans. Det såg lovande ut, Kiwi spårade lugnt och 

försiktigt och efter några spårträningar motsvarade nivån anlagsklass.  

Nu hade jakten kommit igång igen efter hjortuppehållet vilket gjorde att spårträningen upphörde. 

Kiwi fick tillfälle att bekanta sig med dött vilt – både dovhjort, vildsvin och kronhjort. Den 25 

november, drygt 6 månader gammal, fick hon tillfälle att göra sitt första dödsök vilket alltid är lika 

intressant att följa. Att se hur unghunden reagerar när de får de första dödsöken och att ge dem tid 

är viktigt.  

Efter årsskiftet, den 16 januari, var det tid för ett nytt dödsök på ett vildsvin. Enligt utställaren och 

hundföraren så skulle vildsvinet ligga dött i en plantering eftersom hundarna stått och skällt på den 

där. Detta hände vid en större jakt och när vi delat upp eftersöken mellan oss eftersöksekipage fick 

jag det förmodade dödsöket samt ett kontrollsök till Kiwi. På vägen ut till skottplatsen passerade vi 
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tre döda vildsvin. Vi hittade skottplatsen och lät Kiwi börja spåra men hon ville absolut gå på andra 

hållet än jag var inställd på. Jag pratade för henne att vildsvinet skulle ha gått i andra riktningen. Kiwi 

gav sig dock inte utan skulle gå på det håll hon hade bestämt sig för. OK, då gör vi så sade jag och 

tänkte att vi får vända sen. Efter ca 40 meter när Kiwi och jag gick på var sin sida om en gran hörde 

jag plötsligt ett gruff från henne, hon for tillbaka ca 10 meter och tvärvände varpå det blev ett himla 

skällande. Där låg ett levande vildsvin som gjorde ett utfall. Det blev ett trevligt skällande varpå jag 

lyckades skjuta vildsvinet. Kiwi tyckte skottet var lite otäckt men lyckades komma över det snabbt. Vi 

avslutade säsongen med att göra ytterligare några dödsök.  

När snön hade släppt i Skåne började vi spårträna igen och den 17 februari fick Kiwi göra sitt 

anlagsprov med godkänt resultat. Därefter har vi kämpat på med nattgamla spår och det gick lite 

trögt i början. Efter att det första löpet var avklarat har det lossnat även med dessa. Nu väntar första 

starten i öppen klass samt att prova på elitspår.  

Sammanfattningsvis, efter en andra erfarenhet av att ha hämtat en äldre valp/unghund, har jag 

kommit fram till att jag föredrar att få hem en valp när den är 8 veckor. Det är då lättare att forma 

dem och få dem att passa in i flocken. Man får vara beredd på att de alltid har något med sig i 

bagaget som har påverkat dem, vilket kan vara svårt att arbeta bort. Men vi får leva med detta och 

anpassa oss till de förutsättningar som finns. Nu vid ett års ålder är Kiwi en naturlig del av vår flock 

och har funnit sig väl till rätta. Som så många andra HS har hon en bestämd uppfattning om var hon 

vill vara och ger sig inte förrän hon fått som hon vill.  

 

Frun envisas med att ta åt sig äran att Kiwi kommit till oss och det kan väl frun få lov att göra!  

Vem vet, det kommer kanske en fortsättning på hur det går för Kiwi i nästa årsbok.  

/Anders Pedersen  
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Eftersöksrapporter 

Det är dags att skicka in eftersöksrapporter igen. Det är viktigt att så många som möjligt gör det. 

Detta för att vi ska förstå hur våra hundar fungerar i praktiska eftersök. Det är extra viktigt om du 

tänker använda din hund i avel eller importera en hund från Europa. 

 

 

Så rapporterar man eftersök 

Eftersöksrapporter kan endast skickas in som ett webformulär. Tidigare kunde man skicka dem per 

post men för att förenkla hantering och minska administration är det nu webformulär som gäller. 

På hemsidan under prov och tävling hittar man länken till formuläret eller så går man direkt in på  

https://eftersoksrapport.svshk.org/ 

När man väl fått fram formuläret fyller man i uppgifter om hunden och ägare. Efter det hur många 

eftersök hunden har gjort under 500m och över 500m för olika skadade djur, hur många som lyckats 

etc 

När det gäller hetz så är det antal gånger hundens släppts och sedan självständigt hunnit ikapp viltet 

och ställt det eller tagit det. Man kan således inte ha fler ställande och avfånganden än hetz. 

 

 

 

https://eftersoksrapport.svshk.org/
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Årsmöte, utställning och klubbmästerskap 2024 

Årsmötet, klubbmästerskap sker i år helgen 20-21/4 

på Herrfallets camping i Arboga. Observera att i år 

hålls utställningen på lördagen 20/4 och årsmötet 

på söndagen 21/4. Det är vår ambition att likt 

föregående år låta tävlande i klubbmästerskapet 

starta både under fredagen och lördagen för att så 

många som möjligt ska kunna ställa upp. 

 

Anmälan och mer information kring utställningen 

finns redan nu på hemsidan. 

https://wp.svshk.org/?p=754 

Domare denna gång är Hannele Jokisilta från 

Finland. 

Mer detaljer kring årsmöte, klubbmästerskap och 

utställning kommer löpande via e-post, hemsida och 

sociala medier. 

 

 

 

 

Den digitala världen 

Vi lanserar nu en uppdaterad hemsida då den 

gamla plattformen gått ur tiden. Vi kommer 

steg för steg komplettera den med saknad och 

uppdaterad information. 

Ni följer väl oss på Facebook och Instagram? 

 

 

  

https://wp.svshk.org/?p=754
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Styrelse och funktionärer 

 Ordförande Patrik Nilsson Avelsrråd och valphänvisare BGS Linus Lydeking 

  Kroksjölund 2, 514 91 Tranemo   Välvesta 8, 611 91 Nyköping 

  Tel: 0734-48 80 61   0706-36 66 24 

  ordforande@svshk.org   linus@lydeking.se 

        

Vice ordförande Tony Sparf Avelsrråd och valphänvisare HS Kiki Nilsson 

  Sävastebo 111, 743 86 Bälinge   Pengsjövägen 45, 911 33 Vännäs 

  Tel: 0705-62 60 00   0702-40 22 62 

  viceordforande@svshk.org   kiki@stoa.se 

        

Sekreterare Annette Hagen Webmaster/Kassör Lesley Stoa  

  Engelsbrektsgatan 11, 231 53 Trelleborg   Pengsjövägen 45, 911 33 Vännäs 

  Tel: 0703-92 55 91   0705-47 38 52 

  sekreterare@svshk.org   webmaster@svshk.org kassor@svshk.org 

        

Ledamot Ralf Wall  Utställningsansvarig Anneli Landgren 

  Almgatan 10, 247 62 Veberöd   Tel 0706-19 06 77 

  Tel: 0768-01 61 42   utstallning@svshk.org 

  rw.sag.borrteknik@gmail.com     

        

Ledamot Linus Lydeking Jaktprovsansvarig Anders Pedersén 

  Välvesta 8, 611 91 Nyköping   Tel 0703-96 69 93 

  Tel: 0706-36 66 24   anders.gt.pedersen.ap@gmail.com 

  linus@lydeking.se     

        

Ledamot Anneli Landgren Tidning, PR och information Patrik Nilsson 

  Handog 135, 836 92 Lit   ordforande@svshk.org / tidning@svshk.org  

  Tel: 0706-19 06 77     

  bodabon@gmail.com     

        

Ledamot Isak Gunnarsson     

  Kräby 25, 741 78 Uppsala     

  Tel: 0734-01 93 51     

  igunnarsson@live.se     

        

Suppleant Henrik Widlund     

  Högberg 780, 693 92 Degerfors     

  Tel: 0722-05 94 84     

  mosjojakt@hotmail.com     

        

Suppleant Magnus Westin     

  Österunda Prästbo 3, 744 96 Järlåsa     

  Tel: 0709-81 63 05     

  magnus.vestin@live.com     

        

Suppleant Hubert Rozwadowski     

  Vädersjövägen 73, 137 56 Tungelsta     

  Tel:  +46 725 66 83 96     

  hubertrozwadowski@gmail.com     
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